( 251 )
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collis cl indiuisis. omnia cl ex omnibus plenum el uacuum in in
tegrum una cum exilis earum. El non habeamus polesialem ue- 
mmdare nec alienare nisi in famulis Sancii Syri. Ila lamen ul in
feramus uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem dona
rios. ii. per unumquemque annum. Spondimus in dei nomine 
alque promillimus in suprascriplis rebus inlroire. el meliorare, el 
pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris inferre. 
Quod si minime fecerimus de quo superius repromillimus. lune 
liceat uos uel successoribus ueslris (in suprascripias res inlroire. 
et cui uoluerilis dare in uestra sit potestate), posi obilum noslrum 
uel filiis noslris. in ius et dominium ecclesie ueslre reuerlatur 
cuius est proprietas. Vnde sic placet hec pelicio nostra hunc libellum 
seiipium et manibus ueslris firmatum nobis contradere iubealis. et 
alium similem a nobis facium uel a testibus roboralum- uobis pro 
munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facto pe- 
lilorio mense iulii indicione. xv. Anno ah incarnacione domini no
stri ihesu chrislj Millesimo sexagesimo n C). indicione isla feliciter.

T Oberlus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Oglerius uenlus. (iui- 
lielrnus lusius. Bonus uasallus de odone. Vgo iudex. laudauerunl 

hoc exemplum eam uim el auctoritatem oblinere, sicul exemplar«

ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunt, quia libelli 
isti erani scripti in diuersis earlulis inuelerali penilusque destructi.
Set ut ne horum amissione iura curie perderentur, singulariter 
cuique libellum oblinenti illum peliuere. Is igilur consulibus datis, 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l iiii mense Jenuarii indicione vi.

( 232 )

( ) Qui 1 anno ab incarnacione viene confuso coll'anno comune; corrispon
dendo veramente at 1062 l’ indizione 15/
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L I B E L L U S  LANFRANCI I)E CÙDULA ET SOCIORUM E ll'S .

Cvm Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preesl donnus theodulfus episcopus. Vii nobis urso famuli Sancii 
S yri cum uxore el filiis masculinis in una medielale. martino si
m ililer famulo Sancii Syri cum uxore el filiis masculis in aliam 
medielalem. el si unus ex nobis sine herede morluus fueril unus 
allerius succedal. Titulo condicionis locare nobis iubealis pelimus rebus 
iu ris ecclesie (ueslre) que posile sunl in Sancto Syro emiliano, idest 
casa, uineis. caslanelis. saleclis. campis, siluis, el pascuis. Fines uero 
de islis rebus, de uno lalere fine fossado crosso descendenle in ue
sano. ab alio ialere fine fossado lurbido. de superiori capile fine lerra 
donnicala. de suplus fine fluuio uesano. tantum pelimus nos de isla 
casa el rebus infra islas fines. omnia quarla diuisione. de quanlum 
anlea lenuil leo qui dicilur mal iudica. et quiequid hodie tenere ui- 
sus fuil mariino et berga iugales. omnia ex inlegrum una cum 
exilis earum. el dum aduixeril godeprandus omnia medielas de islis 
rebus in sua sii poleslale usufrucluandi non alienandi. Et unquam 
in tempore infrascriplis seruis uel filiis eorum de seruicio Sancii 
Syri aliquando subslracli fuerinl. reuerlenlur prefalc res in predicla 
ecclesia, el non habeamus polesialem uenundare nec alienare nisi 
in serui donnicali Sancii Syri. Ila lamen ut inferamus uobis uel 
successoribus ueslris per unumquemque annum pensionem dena
rium . i. Spondi mus in dei nomine alque promillimus islis rebus 
meliorare et colere, el pensionem ecclesie ueslre uobis uel suc
cessoribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si mi
nime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat uos 
uel successoribus ueslris in islis rebus inlroire. cl cui uoluerilis 
dare in ueslra s il poleslale. Post obitum nostrum uel filiis noslris. 
in ius el dominimi) sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius est pro
prietas. Vnde sio placet hec pelicio unum et duobus illis O scriptis

(*) Forse deve emendarsi : unum ex duobus libellis.
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et inanibus ueslris firmatum nobis contradere iubealis. el alium si

milem a nobis factum uel a testibus roboralum uobis pro muni

mine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facto petitorio 

mense iunii. indicione xm. Regnantibus dominis nostris bcrengario 

ot adelberlo filio eius. Anno, v O. indicione isla feliciter.

f  rheodulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 

odone. Guilielmus lusius. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunl 

hoc exemplum eaiii uim et auctorilatem oblinere, sicut exemplar 

ad quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo f e c e r u n l .  quia libelli 

isli erant scripti in diuersis earlulis inuelerati penitusque desimeli. 

Sei ul ne horum amissione iura curie perderentur, singulariter 

cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igilur consulibus datis, 

libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili- 
genler auditis, nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l i i i i  mense ienuarii indicione vi.

•LIBELLUS IOHANNIS ALPHERII DE ALLEO ET DE ILLIS DE ItANEDO.

DE IOHANNE ET OBERTO. ET DE PETRO STRARIUA. ET FRATRE SUO.

ET SUORUM CONSORTUM.

ISTE EST LIBELLUS DE UALLE BONA.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 

preest donnus Conradus episcopus. Vii nobis marlino laboranle ct 

iohannes el Andreas el marlino. iohannes germano suo. Andrea el 

adel berlo et bonizo. una cum filiis noslris masculis, el. si unus ex 

nobis sine herede morluus fuerit unus alterius succedal. ritulo 

condicionis locare nobis iubealis. petimus res iuris ecclesie ueslre 

Sancii Syri, mansos scilicet Ires, in uilla que dicilur ualle bona.

(  2 3 4  )

(*) Di r.osii Cristo 0'jfi.
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coherel cis de ima pai le cosla delicata, ex alia parlo Tossalo maior 
qui d icilu r lacus scurus. de superiori capile pausaloriuin el mediana 
uia. dc subleriore flumen lauanie. infra islas coherencias omnia po
lim us casale de iohanne brazamonle. pelimus plenum cl uacuum 
in integrum, sim ul cum perlinenliis cl exilibus eorum, hoc sunl 
casis, uineis. lieclis. caslanelis. roborelis. omnia que tenuerunt do
minicus cl m arlinus balicau. frater eius urso, domninus el siluera- 
dus. in integrum, petimus lerciam porcionem de lazuli. hoc sunl 
casis, uineis. ficelis. caslanelis. omnia que tenuerunt dominicus et 
m arlinus el urso. Coherel ei de una parle fau frigido, do alia parle 
fluuio lauania. A lercia parle cosla de cerreceda. de quarla parte 
fossato de aqua bona, omnia simul cum perlinenliis et exilibus 
coru-m. Ilerum  pelimus medielalem de monte ubi dicitur rozi. hoc 
sunl campis el pascuis. Coherel ei da una parte uia publica, ex 
alia parte riua de porcile, ex lercia parle cosla de cerallo. a quarla 
parle fluuio lauania. Infra islas coherenlias omnia quanlum tenue
runt dominicus et marlinus el consanguinei illorum in omnibus 
supradiclis Ioeis simul cuni perlinenliis el exitibus eorum in inte
grum. E l non habeamus polesialem nec licentiam uendere nec do
nare nec alienare nisi in famulo Sancti Syri donnicalo. qui lalem 
obedienliam et seruitium sancle ecclesie ueslre coljdie faciat, el red
ditum quale nos facere soliti sumus et uobis uestrisque successo
ribus. Ita lamen u l inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde 
pensionem per unumquemque annum, denarios, vi. Spondimus in 
dei nomine alque promillimus suprascripias res meliorare, el pen
sionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus uestris per unum
quemque annum inferre. Quod si minime fecerimus dc quo supe
rius repromittimus, tunc liceal uobis uel successoribus ueslris in 
suprascripias res inlroire. ct cui uoluerilis dare in uestra sil pole- 
slalc. Post autem obilum nostrum uel filiorum noslrorum in ius el 
dominium sancle ecclesie (ueslre) reuerlatur cuius esl proprietas. 
Vnde sic placet hec pclicio nostra el hunc libellum scriptum el